
 

 
УКРАЇНА 

РОГАТИНСЬКА МІСЬКА РАДА  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

28.03.2023 року                         №  61       

м. Рогатин                                                

 

Про проведення  санітарного  

очищення та благоустрою  

населених пунктів Рогатинської  

міської територіальної громади 

 

Керуючись підпунктом 1 пункту «б» частини 1  статті 33 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 22 Закону України «Про 

забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», ст. 9 

Закону України «Про благоустрій населених пунктів», відповідно до Правил 

благоустрою  території Рогатинської міської територіальної громади зі змінами, 

затвердженими рішенням 12 сесії Рогатинської міської ради від 13 липня 2021 

року № 2334, з метою поліпшення санітарного очищення та благоустрою 

населених пунктів Рогатинської міської територіальної громади, підвищення 

рівня благополуччя та санітарної культури населення, виконавчий комітет 

міської ради ВИРІШИВ : 

1.Провести з 01.04.2023 по 01.05.2023 весняні толоки санітарної очистки та 

благоустрою населених пунктів Рогатинської міської територіальної громади. 

2.Затвердити план заходів по проведенню весняних толок (додається). 
3.Керівникам підприємств, установ та організацій усіх форм власності, 

провести санітарне очищення та благоустрій прилеглих, закріплених за ними 

територій, з організацією вивезення сміття, зокрема: провести відновлювальні 

роботи в місцях порушення об’єктів благоустрою (проїжджі частини вулиць, 

тротуари, газони та зелені зони), здійснити підсів трави та посадку нових дерев 

та кущів. 

4.Керівникам закладів освіти провести урок природи (довкілля) 

присвячений заходам з  санітарної очистки та благоустрою території громади. 
5.Старостам старостинських округів  організувати та провести дні 

санітарної очистки та впорядкування території біля кожного домоволодіння, 

ліквідувати стихійні сміттєзвалища. 
6.Комунальним підприємствам «Благоустрій-Р» та «Рогатинське 

будинкоуправління», в період проведення робіт, забезпечити вивезення  та 

захоронення  твердих побутових  та ремонтних відходів. 
7.Керуючому справами виконавчого комітету міської ради  Олегу 

Вовкуну  довести  дане рішення до відома керівників установ та організацій, 

суб’єктів підприємницької діяльності, жителів населених пунктів громади. 



2 
 

8.Сектору «Варта громади» забезпечити належний супровід та контроль 

за дотриманням законодавства про благоустрій  суб’єктами господарської 

діяльності, закладами та установами, громадянами. 
9.Адміністративній комісії при виконавчому комітеті міської ради 

забезпечити розгляд  та застосування ефективних заходів впливу  до  осіб, які 

ігнорують вимоги щодо наведення чистоти та порядку. 
10.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Миколу Шинкаря. 
  

 

Міський голова                                                                             Сергій НАСАЛИК 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                                                                   Олег ВОВКУН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 
 

                                                          Додаток 

                                                                                                     до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                      міської ради від 28.03.2023р. №61 

 

 

П Л А Н   

 заходів по проведенню  санітарного очищення та благоустрою  

населених пунктів Рогатинської міської територіальної громади 

 

№                               Заходи Виконавці Терміни 

виконання 

 

1 

 

  

Забезпечити проведення санітарного очищення та 

благоустрою територій підприємств, закладів, 

установ незалежно від форм власності, торговельних 

та  закладів громадського харчування.  

Керівники підпри-

ємств, організацій та 

установ, власники 

торговельних зак-

ладів 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, 

підтримувати 

постійно 

 

2 

Очистити від бруду вікна, стіни фасадів, вивіски  

магазинів, кафе, офісних та інших приміщень,  

тротуари перед цими закладами до межі бордюрних 

каменів  дорожнього полотна, відновити пошкоджені 

ділянки фасадів. 

Керівники підпрємств, 

організацій та установ  

власники торговель-

них закладів 

з 01.04. 2023по 

12.04.2023року, 

підтримувати 

постійно 

 

3  

 Провести санітарне очищення та благоустрій дворів, 

підвалів, горищ, житлових будинків, присадибних 

земельних ділянок. 

Власники житлових 

будинків 

з 01.04. 2023по 

12.04.2023року, 

підтримувати 

постійно 

 

 

4  

 Організувати на території громади роботу щодо 

приведення в належний санітарний стан населеного 

пункту,  доріг, придорожніх лісосмуг, автомобільних 

зупинок, а також берегів річок і водойм, скверів, 

установ і організацій незалежно від форм власності. 

Керівники організа-

цій та установ насе-

лених пунктів, жителі, 

старости, комунальні 

підприємства 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

5  

Забезпечити ліквідацію стихійних сміттєзвалищ. 

Привести в належний стан та провести 

упорядкування  сміттєзбірних майданчиків, 

вбиралень, розташованих у громадських місцях, їх 

знезараження, очистку, прибирання. 

Керівники комуна-

льних підприємств 

«Рогатинське будин-

коуправління»,«Бла- 

гоустрій-Р» 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

 

6 

  

Забезпечити проведення в належний санітарно-

технічний стан громадських криниць у селах.  

Старости, керівники 

сільських установ 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

 

7  

Організувати облаштування біля сільських установ, у 

центрах сіл  квітників, клумб,  зон відпочинку, 

відремонтувати або встановити нові малі 

архітектурні форми. 

Старости, керівники 

сільських установ, 

комунальних 

підприємств 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

8 

 

Побілити дерева вздовж доріг загального 

користування, бордюри, пофарбувати підпірні 

стінки у місті Рогатині.  

Комунальне 

підприємство 

«Благоустрій-Р», 

старости 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

9  

Привести в належний санітарний стан території 

сільських цвинтарів, забезпечити регулярне 

прибирання та вивіз сміття. 

Старости, керівники 

сільських установ та 

комунальних 

підприємств 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 року  



4 
 

 

10 

  

Організувати ефективний супровід грейде-

рування  аварійних ділянок доріг по населених 

пунктах територіальної громади. 

Старости, 

заступники міського 

голови 

 

 

згідно графіку 

 

11 

Провести ревізію та забезпечити ремонт ліхтарів 

зовнішнього вуличного освітлення міста та сіл 

територіальної громади. 

Комунальне 

підприємство 

«Благоустрій-Р» 

 

до 10.04.2023 

 

12 

Провести роботи по порядкуванню зелених 

насаджень (формування крон дерев, видалення 

аварійних дерев, підрізка кущів) 

Старости, керівники 

сільських установ та 

комунальних 

підприємств 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

13 

Забезпечити своєчасного вивезення велико-

габаритних відходів, складованих на контейнерних 

майданчиках та поза ними. 

Комунальні підпри-

ємства «Рогатинське 

будинкоуправління», 

«Благоустрій-Р» 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 року 

 

14 

Пофарбувати шафи управління зв’язком  в 

центральній частині міста Рогатина. 

Цех електрозв’язку 

№4 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 року 

 

 

15 

Провести  дезінфекцію контейнерів для побутових 

відходів та спецавтотранспорту згідно розроблених 

графіків. 

Комунальне підпри-

ємство «Рогатинське 

будинкоуправління» 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

 

 

16 

Відремонтувати та   при потребі пофарбувати урни 

для сміття, дитячі майданчики,  завезти на 

майданчики пісок по потребі.  

Старости, комунальні 

підприємства 

з 01.04. 2023 по 

12.04.2023 

року, підтриму-

вати постійно 

17 Забезпечити постійний контроль та ефективне 

реагування на факти порушень Правил благоустрою. 

Сектор «Варта 

громади» 

 

постійно 

 

          

Керуючий справами                                                                           

виконавчого комітету Олег ВОВКУН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


